Diese Predigt sollen nun alle die hören, die da wollen selig werden. Denn die Predigt Gottes Wortes und das Gehör desselben sind des Heiligen Geistes Werkzeuge, bei, mit und durch welche er kräftig wirken und die Menschen zu Gott bekehren und in ihnen beides das Wollen und das Vollbringen wirken will.

Dieses Wort kann der Mensch, so auch noch

47] Alii vero, ut infirmæ et perturbatæ mentes, non satis recte intellecta pia nostra doctrina de libero arbitrio, fortasse in tristes has cogitationes et periculosam dubitationem incidere possent: an sint a Deo electi, et an Deus dona illa per Spiritum Sanctum in ipsis operari velit, præsertim cum in cordibus suis non adeo firmam et flagrantem fidem promptamque obedientiam, sed solummodo meras infirmitates, miserias et angustias sentiant.

48] Hanc ob causam porro e Verbo Dei docebimus, quomodo homo ad Deum convertatur, quomodo et quibus mediis (videlicet per Verbum vocale et per sacramenta) Spiritus Sanctus in nobis efficax sit et veram poenitentiam, fidem novasque spirituales vires ac facultates ad bene agendum in cordibus nostris operari et largiri velit, et quemadmodum nos erga oblata illa media gerere et iis quomodo uti debeamus.

49] Non est voluntas Dei, ut quisquam pereat, sed vult, ut omnes homines ad [R. 670] ipsum convertantur et in æternum salvi fiant. *Vivo ego, inquit Dominus Ezech. 33, 11, nolo mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat.* Ioh. 3, 16: *Sic enim Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret, ut omnis, qui in eum crederit, non pereat, sed habeat vitam æternam.*

50] Propterea Deus pro sua ineffabili bonitate et clementia curat, ut et sua divina et immota lex et mirandum consilium de liberatione nostra, sanctum videlicet et salvificum evangelium de æterno Filio suo, unico Salvatore et Redemptore nostro, Iesu Christo, publice annuntientur. Ea prædicatione æternam ecclesiam sibi e genere humano colligit et in hominum mentibus veram poenitentiam, agnitionem peccatorum et fidem veram in Filium Dei, Iesum Christum, operatur. Et visum est Deo per hoc medium, et non alio modo, nimirum per sanctum Verbum suum, cum id vel prædicari auditur vel legitur, et per sacramentorum legitimum usum homines ad æternam salutem vocare, ad se trahere, convertere, regenerare et sanctificare. *Quia 51] in Dei sapientia, inquit apostolus 1 Cor. 1, 21, non cognovit mundus per sapientiam Deum, placuit Deo per stultitiam prædicationis salvos facere credentes.* Et angelus inquit Act. 10, 5. 6: *Petrus loquetur tibi verba, in quibus salvus eris tu et universa domus tua.* Et Rom. 10, 17: *Fides est ex auditu, auditus autem per Verbum Dei.* Item Ioh. 17, 17. 20: *Sanctifica eos, Pater, in veritate tua! Verbum tuum est veritas etc. Oro autem pro iis etiam, qui per sermonem ipsorum in me sunt credituri.* Quapropter æternus Deus, Pater coelestis, coelitus de Filio suo dilecto et de omnibus, qui ipsius nomine poenitentiam et remissionem peccatorum prædicant, clamat Matth. 17, 5: *Hunc audite.*